Российская Федерация
      АДМИНИСТРАЦИЯ
Александровского сельсовета
   Александровского района
      Оренбургской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]       от 11.11.2021 № 159-п

О мерах по обеспечению  пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2021-2022 года

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьей 11 Федерального закона РФ от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Оренбургской области от 09.11.2021 года                  № 1015-пп «О мерах по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Оренбургской области в осенне-зимний период 2021/2022 года» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2021-2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  в осенне-зимний период 2021-2022 года.
 2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу после его обнародования.

 Глава администрации                                                                           В.И.Шамов

Разослано: администрации района, на информационные стенды, на сайт администрации Александровского сельсовета, прокурору, в дело.

                                                                                                              Приложение
  к постановлению администрации
Александровского сельсовета
                                                                                           от 11.11.2021 г. № 159-п

П Л А Н
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний период 2021-2022 года

	№ п\п

Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	Администрация сельсовета, МУП «ТВС»

До 15.11.2021г.

	2.
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	 Администрация сельсовета, МУП «ТВС»

Весь период

	3.
	Обеспечение населенных пунктов: противопожарным запасом воды; телефонной связью; средствами звукового оповещения о пожаре;
· пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами).

Администрация сельсовета

Весь период

	4.
	Обеспечение объектов и территорий, организаций и предприятий  первичными средствами пожаротушения
	Администрация сельсовета, руководители организаций и предприятий

Весь период

	5.
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности
	Администрация сельсовета, руководители предприятий и организаций

Весь период

	6.
	Подготовка жилого сектора к пожароопасному сезону (очистка от мусора чердачных и подвальных помещений, ремонт электрических сетей)
	Администрация сельсовета, МУП «ТВС»
	Весь период

	7.
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	Администрация  сельсовета организации не зависимо от форм собственности

Весь период

	8.
	Создание резервов ГСМ и огнетушащих веществ
	Администрация сельсовета, организации всех форм собственности
	Весь период

	9.
	Организация информирования населения на официальном сайте о мерах пожарной безопасности.
	Администрация сельсовета
	Весь период

	10.
	Проведение рейдов по проверке домовладений и придомовых территорий с целью выявления нарушений правил пожарной безопасности.
	 Администрация сельсовета
	 Весь период

	11.
	Выявление образования   несанкционированных мусорных свалок на территории сельсовета, их немедленная  ликвидация.
	Администрация сельсовета
	Весь период

	12.
	Усиление контроля за лицами ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами и многодетными семьями.
	 Администрация сельсовета
	 Весь период

	13.
	Рекомендовать проведение в образовательных учреждениях бесед с учащимися  по предупреждению пожаров, возникающих от детской  шалости с огнем, знание основных положений, Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре и обеспечить своевременную отработку планов эвакуации детей на случай пожара.
	 Директор
МАОУ «Александровская СОШ
им. Героя Советского Союза Рощепкина В.Д.»

	Весь период